
Serie Ordinaria n. 24 - Venerdì 18 giugno 2021

– 58 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 15 giugno 2021 - n. 8124
Decreto di rettifica al decreto n. 6581 del 18 maggio 2021 bando 
impianti sportivi 2020 (d.d.u.o. 8243/2020) per la 
riqualificazione e valorizzazione dell’impiantistica sportiva di 
proprietà pubblica sul territorio lombardo: concessione del 
contributo regionale, assunzione impegno di spesa a favore 
di beneficiari diversi individuati con d.d.u.o. 4264/2021, e 
liquidazione 1^ quota (linea 2)

IL DIRIGENTE DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA 
IMPIANTI SPORTIVI E INFRASTRUTTURE 

E PROFESSIONI SPORTIVE DELLA MONTAGNA
Richiamati:

•	la d.g.r. 18 maggio 2020 n. XI/3143 «Bando impianti sportivi 
2020 - criteri e modalità per l’assegnazione di contributi re-
gionali a fondo perduto in conto capitale per la riqualifica-
zione e valorizzazione dell’impiantistica sportiva di proprietà 
pubblica sul territorio lombardo» che ha destinato all’inizia-
tiva una dotazione finanziaria pari a € 7.500.000,00;

•	il decreto d.u.o. 9 luglio 2020, n.  8243 «Approvazione del 
bando per l’assegnazione di contributi regionali a fondo 
perduto in conto capitale per la riqualificazione e valoriz-
zazione dell’impiantistica sportiva di proprietà pubblica sul 
territorio lombardo (Bando impianti sportivi 2020)»;

•	la d.g.r. 21 settembre 2020 n. XI/3580 con la quale è stata in-
crementata la dotazione finanziaria complessiva del Bando 
da € 7.500.000,00 a € 9.500.000,00;

•	la d.g.r. 22 febbraio 2021, n. XI/4332 con la quale è stata ul-
teriormente incrementata la dotazione finanziaria del Ban-
do di € 6.000.000,00 portando la dotazione complessiva 
da € 9.500.000,00 a € 15.500.000,00, al fine di consentire 
il finanziamento teorico di tutte le domande presentate 
esclusivamente da Enti pubblici in qualità di proprietari e/o 
gestori di impianti sportivi pubblici e di uso pubblico e non 
finanziate per esaurimento del budget;

Richiamati altresì:

•	il decreto d.u.o. 19 ottobre 2020 n. 12335 con il quale è stato 
approvato l’elenco dei progetti ritenuti ammissibili a benefi-
ciare del contributo regionale a fondo perduto in conto ca-
pitale di cui al Bando Impianti Sportivi 2020 per una spesa 
complessiva pari a € 9.500.000,00;

•	il decreto d.u.o. 29 marzo 2021 n. 4264 con il quale è stato 
approvato dell’elenco di ulteriori domande ritenute ammis-
sibili a beneficiare del contributo regionale per una spesa 
complessiva pari a € 5.340.346,00;

Visto il decreto d.u.o. 18 maggio 2021 n. 6581 «Bando impianti 
sportivi 2020 (d.d.u.o. 8243/2020) per la riqualificazione e va-
lorizzazione dell’impiantistica sportiva di proprietà pubblica sul 
territorio lombardo: concessione del contributo regionale, as-
sunzione impegno di spesa a favore di beneficiari diversi indi-
viduati con d.d.u.o. 4264/2021, e liquidazione 1^ quota (linea 
2)» con il quale si è provveduto a concedere ai beneficiari, a 
seguito di accettazione, il contributo regionale in conto capitale 
a fondo perduto per la riqualificazione e valorizzazione dell’im-
piantistica sportiva di proprietà pubblica sul territorio lombardo, 
così come da allegato A parte integrante e sostanziale del me-
desimo decreto;

Dato atto che con il decreto 18 maggio 2021 n. 6581 è stato 
tra l’altro:

•	concesso il contributo a fondo perduto ai soggetti benefi-
ciari che hanno provveduto all’accettazione del contributo 
indicati nell’allegato «A»,

•	assunto l’impegno, in base ai cronoprogrammi di spesa 
agli atti, a favore dei soggetti beneficiari individuati nell’al-
legato A, per l’importo complessivo di € 5.190.346,00 come 
di seguito indicato:

•	Esercizio 2021
 − € 516.077,27 a valere sul capitolo 6.01.203.14458 
(ruolo n. 63976)

 − € 27.750,00 a valere sul capitolo 6.01.203.14458 (sin-
golo impegno);

 − € 2.243.424,73 a valere sul capitolo 6.01.203.14198 
(ruolo n. 63991 e n. 63997);

 − € 101.994,00 a valere sul capitolo 6.01.203.14198 
(singoli impegni);

•	Esercizio 2022

 − € 1.135.836,00 a valere sul capitolo 6.01.203.14198 
(ruoli n. 63992 e n. 63996);

•	Esercizio 2023
 − € 1.165.264,00 a valere sul capitolo 6.01.203.14198 
(ruoli n. 63993 e n. 63995);

•	liquidato contestualmente la prima quota di contributo co-
me previsto al C4.b (Caratteristiche della fase di rendicon-
tazione) del Bando, per i progetti in Linea 2 (Altri interventi) 
presentati da soggetti in qualità di Enti pubblici (Proprietari 
e/o gestori) con assegnazione di contributo superiore a € 
30.000,00, indicati nell’allegato A;

Preso atto che, per mero errore materiale, non è stata inserita 
nel dispositivo la seguente attestazione:

•	«di attestare sulla base dell’istruttoria condotta sui progetti 
che:

 − le spese impegnate con il presente provvedimento so-
no riconducibili alle fattispecie di cui all’art. 3, comma 
18 della Legge 24 dicembre 2003, n. 350 Legge 24 di-
cembre 2003, n. 350, ed in particolare alla lettera b) «la 
costruzione, la demolizione, la ristrutturazione, il recupe-
ro e la manutenzione straordinaria di opere e impianti»; 

 − le spese sono finalizzate all’incremento del patrimonio 
pubblico;

 − i beneficiari finali per i quali si rileva l’incremento patri-
moniale sono pubbliche amministrazioni contenute 
nell’ultimo elenco delle P.A. pubblicato da ISTAT;»

Ritenuto pertanto di dover integrare il dispositivo del decreto 
18 maggio 2021 n. 6581 inserendo l’attestazione mancante al 
punto 3.;

Ritenuto altresì di confermare, per quanto non rettificato dal 
presente atto, tutte le altre parti del decreto d.u.o. 18 maggio 
2021 n. 6581;

Considerato che per il decreto d.u.o. 18 maggio 2021 n. 6581 
si è provveduto:

•	alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 
n. 33/2013;

•	alla pubblicazione sul sito internet regionale e sul Bollettino 
ufficiale della Regione Lombardia e pertanto per il presente 
provvedimento si rende necessario provvedere alla mede-
sima pubblicazione;

Vista la l.r.n.20/2008 e le successive modifiche ed integrazioni, 
ed i provvedimenti organizzativi della XI Legislatura che defini-
scono l’attuale assetto organizzativo della Giunta regionale; 

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze dell’Unità Organizzativa Impianti sportivi e infrastrutture e 
professioni sportive della montagna, così come individuate dal-
la d.g.r. 25 gennaio 2021, n. XI/4222 «2° Provvedimento organiz-
zativo 2021»; 

Per le motivazioni sopra espresse 
DECRETA

1. integrare il dispositivo del decreto 18 maggio 2021 n. 6581 
inserendo la seguente attestazione:

•	punto 3. «di attestare sulla base dell’istruttoria condotta sui 
progetti che:

 − le spese impegnate con il presente provvedimento so-
no riconducibili alle fattispecie di cui all’art. 3, comma 
18 della Legge 24 dicembre 2003, n. 350 Legge 24 di-
cembre 2003, n. 350, ed in particolare alla lettera b) «la 
costruzione, la demolizione, la ristrutturazione, il recupe-
ro e la manutenzione straordinaria di opere e impianti»; 

 − le spese sono finalizzate all’incremento del patrimonio 
pubblico;

 − i beneficiari finali per i quali si rileva l’incremento patri-
moniale sono pubbliche amministrazioni contenute 
nell’ultimo elenco delle P.A. pubblicato da ISTAT;

2. di confermare, per quanto non rettificato dal presente prov-
vedimento, ogni altra parte deI decreto d.u.o. 18 maggio 2021 
n. 6581;

3. di attestare che la pubblicazione ai sensi degli art.li 26-27 
del d.lgs 33/2013 è avvenuta in sede di adozione del d.d.u.o. 18 
maggio 2021 n.6581;

4. di disporre la pubblicazione del presente decreto sul si-
to internet regionale e sul Bollettino ufficiale della Regione 
Lombardia.

 Il dirigente
Luca Ambrogio Vaghi


